CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO — PARANÁ.

MOÇÃO 12021

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve,
no exercício de suas atribuições regimentais, e, nos moldes do art. 152 e 153
parágrafo único, vem, com o devido respeito, perante Vossa Excelência e os
demais vereadores, encaminha a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
AGRADECIMENTO aos Profissionais da Enfermagem atuantes no Município, a
serem representados,no ato de entrega pelas Sras.:

1) Daiana Ramos dos Santos — Hospital do Rocio
2) Daniele Munari de Freitas — Hospital São Lucas
3) Ana Lucia Ribeiro do Vale — Servidora Pública Municipal

JUSTIFICATIVA

Os Profissionais da Enfermagem atuantes em nosso Município, têm
trabalhado incansavelmente na linha de frente de combate ao novo coronavirus
desde o início da pandemia. Muitos tiveram as suas folgas e férias suspensas e
desempenharam jornada extra e dupla para suprir a demanda de atendimentose a
falta de profissionais.

A importância destes profissionais é inegável, mas muitas vezes não
recebem a valorização devida. São estes profissionais que se mantém 24h por dia
ao lado do paciente aplicando muito mais do que medicações, mas amor, carinho e
dedicação. Nesta pandemia pudemos ter uma noção da falta que esses
profissionais fazem à manutenção da saúde.

RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁFONE: (41) 3392-1717
E-mail: emcampolargowWemcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Os profissionais da Enfermagem deixaram suas famílias de lado,
arriscaram suas vidas e com toda força, garra e coragem do mundo vêm
enfrentando essa terrível doença, prestando um trabalho de excelência à toda
população.

Por estes e muitos outros motivos, requeiro aos Nobres Colegas, a
aprovação desta MOÇÃO DE APLAUSOSE AGRADECIMENTO, que visa ainda
que de forma singela, homenagear esses profissionais, refletindo o reconhecimento
e a gratidão que este Poder Legislativo tem pelos Profissionais da Enfermagem
atuantes neste Município.

Gabinete do Vereador, 26 de agosto de 2021.

f
£

SARGENTO DRO CHRESTANI
reador

RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁFONE: (41) 3392-1717
E-mail: cmcampolargowWemcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br